ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 5 . 1 0 . 2 0 2 2 № 812-ПЗС

г. Екатеринбург

О награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания
Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердлов-

ской области:
1. Алексеева Александра Ивановича, ведущего инженера-конструктора

группы № 2 отдела № 7 серийного конструкторского бюро (083) феде-
рального государственного унитарного предприятия «Комбинат «Элект-
рохимприбор» государственной корпорации по атомной энергии «Рос-
атом» (город Лесной), за большой вклад в развитие предприятия.

2. Базуеву Олесю Владимировну, доцента кафедры декоративно-приклад-
ного искусства федерального государственного бюджетного образова-
тельного учреждения высшего образования «Уральский государствен-
ный архитектурно-художественный университет имени Н.САлфёрова»,
за большой вклад в подготовку высококвалифицированных специа-
листов.

3. Беликову Елену Владимировну, начальника юридического отдела госу-
дарственного казенного учреждения Свердловской области «Фонд жи-
лищного строительства» (город Екатеринбург), за большой вклад в
обеспечение деятельности учреждения.

4. Богатыреву Ларису Анатольевну, председателя первичной ветеранской
организации микрорайона Ощепково местного отделения Свердловской
областной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых
действий, государственной службы, пенсионеров Пышминского город-
ского округа, за активную общественную деятельность.

3 7 0 2 6 1 0 0 1

2

5. Вернигор Елену Сергеевну, заместителя директора по спортивной ра-
боте муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа
олимпийского резерва № 3 имени Почетного гражданина города Ниж-
ний Тагил Александра Александровича Лопатина», за большой вклад в
развитие физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил.

6. Воронищева Юрия Викторовича, аранжировщика Уральского государ-
ственного академического русского народного хора государственно-
го автономного учреждения культуры Свердловской области «Ураль-
ский центр народного искусства имени Е.П.Родыгина» (город Екате-
ринбург), за большой вклад в развитие культуры в Свердловской об-
ласти.

7. Галышеву Екатерину Александровну, председателя Комитета по жи-
лищной политике Администрации города Екатеринбурга, за большую
работу по проведению жилищной политики в муниципальном образо-
вании «город Екатеринбург».

8. Глазычеву Ирину Валентиновну, инженера 1 категории службы элект-
роснабжения Екатеринбургского муниципального унитарного предпри-
ятия «Екатеринбургский метрополитен», за большой вклад в развитие
предприятия.

9. Дунаеву Ирину Владимировну, доцента кафедры рисунка федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Уральский государственный архитектурно-художествен-
ный университет имени Н.С.Алфёрова», за большой вклад в подготовку
высококвалифицированных специалистов.

10. Зайцева Алексея Александровича (иеромонаха Корнилия), кандида-
та богословия, ректора религиозной организации - духовной образо-
вательной организации высшего образования «Екатеринбургская ду-
ховная семинария Екатеринбургской Епархии Русской Православной
Церкви», за большой вклад в подготовку высококвалифицированных
специалистов.

11. Зиновьеву Наталью Владимировну, главного специалиста управления
делами генерального директора службы генерального директора откры-
того акционерного общества «Уральская горно-металлургическая ком-
пания» (город Верхняя Пышма), за большой вклад в обеспечение дея-
тельности предприятия.

12. Зуева Фёдора Петровича, тракториста-машиниста тракторного парка
общества с ограниченной ответственностью «Простор» (Красноуфим-
ский район), за большой вклад в развитие предприятия.

3

13. Калинину Людмилу Анатольевну, оператора машинного доения молоч-
но-товарной фермы № 1 общества с ограниченной ответственностью
«Роща» (Шалинский район), за большой вклад в развитие предприятия.

14. Карпову Альфинур Хайретдиновну, водителя электро- и автотележки
планово-распределительного бюро механического цеха № 23 акционер-
ного общества «Завод № 9» (город Екатеринбург), за большой вклад в
обеспечение деятельности предприятия.

15. Колобову Надежду Михайловну, пенсионера, за активную обществен-
ную деятельность в Пышминском городском округе.

16. Колоскова Анатолия Андреевича, пенсионера, за большой вклад в
обеспечение деятельности Централизованной религиозной организации
«Екатеринбургская Епархия Русской Православной Церкви».

17. Колпакова Юрия Алексеевича, ведущего специалиста по мобилизаци-
онной работе администрации Пышминского городского округа, за
большой вклад в обеспечение деятельности исполнительно-распоряди-
тельного органа муниципального образования.

18. Коротких Вадима Анатольевича, главного специалиста техническо-
го отдела инженерно-производственного управления акционерного об-
щества «Уралэлектромедь» (город Верхняя Пышма), за большой вклад
в развитие предприятия.

19. Кручинину Елену Васильевну, диспетчера Института дизайна феде-
рального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Уральский государственный архитектурно-худо-
жественный университет имени Н.С.Алфёрова», за большой вклад в
обеспечение деятельности учреждения.

20. Куракову Елену Александровну, руководителя группы № 2 отдела № 8
серийного конструкторского бюро (083) федерального государствен-
ного унитарного предприятия «Комбинат «Электрохимприбор» госу-
дарственной корпорации по атомной энергии «Росатом» (город Лес-
ной), за большой вклад в развитие предприятия.

21. Лобову Татьяну Николаевну, регионального управляющего общества
с ограниченной ответственностью «Супермаркет «Кировский» (город
Екатеринбург), за большой вклад в развитие торговой деятельности в
муниципальном образовании «город Екатеринбург».

22. Малеева Сергея Евгеньевича, директора государственного казенного
учреждения службы занятости населения Свердловской области «Пер-
воуральский центр занятости», за большой вклад в оказание содействия
занятости населения городского округа Первоуральск.

4

23. Медведеву Татьяну Юрьевну, советника генерального директора служ-
бы генерального директора открытого акционерного общества «Ураль-
ская горно-металлургическая компания» (город Верхняя Пышма), за
большой вклад в обеспечение деятельности предприятия.

24. Миронову Наталью Сергеевну, заместителя директора Института ди-
зайна федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Уральский государственный архи-
тектурно-художественный университет имени Н.С.Алфёрова», за боль-
шой вклад в подготовку высококвалифицированных специалистов.

25. Но скову Ирину Ивановну, оператора машинного доения Заринской мо-
лочно-товарной фермы закрытого акционерного общества «Агрофирма
«Заря» (Ачитский район), за большой вклад в развитие предприятия.

26. Подгорнову Ольгу Александровну, начальника отдела по гражданской
обороне и чрезвычайным ситуациям государственного бюджетного уч-
реждения здравоохранения Свердловской области «Центральная город-
ская клиническая больница № 6 город Екатеринбург», за большой
вклад в обеспечение деятельности учреждения.

27. Русских Алексея Сергеевича, врача-психиатра, заведующего общепси-
хиатрическим отделением № 1 государственного автономного учреж-
дения здравоохранения Свердловской области «Психиатрическая боль-
ница № 7» (город Нижний Тагил), за большой вклад в оказание меди-
цинской помощи населению Свердловской области.

28. Саитова Виктора Тимиргалиевича, слесаря-ремонтника пластмассового
участка Камышловского электротехнического завода - филиала откры-
того акционерного общества «Объединенные электротехнические заво-
ды», за большой вклад в развитие предприятия.

29. Сиротина Юрия Геннадьевича, старшего преподавателя кафедры эко-
номики проектирования и архитектурно-строительной экологии феде-
рального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Уральский государственный архитектурно-худо-
жественный университет имени Н.С.Алфёрова», за большой вклад в
подготовку высококвалифицированных специалистов.

30. Старикову Ирину Владимировну, специалиста Нижнеиргинского тер-
риториального отдела Администрации Муниципального образования
Красноуфимский округ, за большой вклад в обеспечение деятельности
территориального органа исполнительно-распорядительного органа му-
ниципального образования.

31. Сунцову Ирину Павловну, врача-психиатра, заведующую психотера-
певтическим отделением № 8 государственного автономного учреж-
дения здравоохранения Свердловской области «Психиатрическая боль-

5

ница № 7» (город Нижний Тагил), за большой вклад в оказание меди-
цинской помощи населению Свердловской области.

32. Феденёву Ирину Александровну, фельдшера пункта неотложной меди-
цинской помощи села Кленовское государственного автономного уч-
реждения здравоохранения Свердловской области «Бисертская город-
ская больница», за большой вклад в оказание медицинской помощи на-
селению Кленовского сельского поселения.

33. Хисматову Елену Николаевну, главного специалиста отдела по соци-
альным и жилищным вопросам Администрации Каменск-Уральского
городского округа, за большой вклад в обеспечение деятельности ис-
полнительно-распорядительного органа муниципального образования.

34. Царегородцева Сергея Геннадьевича, главного дирижера Березовского
муниципального автономного учреждения культуры «Дирекция город-
ских праздников», за большой вклад в развитие культуры в Свердлов-
ской области.

35. Чванова Александра Евгеньевича, кандидата технических наук, доцента
кафедры специального машиностроения Нижнетагильского технологи-
ческого института (филиала) федерального государственного автоном-
ного образовательного учреждения высшего образования «Уральский
федеральный университет имени первого Президента России Б.Н.Ель-
цина», за большой вклад в подготовку высококвалифицированных спе-
циалистов.

Чехунова Валерия Ивановича, подсобного рабочего участка по ремон-
ту погрузочно-разгрузочного транспорта производственно-технической
службы автотранспортного цеха акционерного общества «Уралэлектро-
медь» (город Верхняя Пышма), за большой вклад в обеспечение дея-
тельности предприятия.

Шамшурова Сергея Юрьевича, директора муниципального бюджетного
учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва № 3 имени По-
четного гражданина города Нижний Тагил Александра Александровича
Лопатина», за большой вклад в развитие физической культуры и спорта
в городе Нижний Тагил.
Шаяхметова Алфиса Рифовича, заготовщика электроизоляционных де-
талей производственного комплекса высоковольтной аппаратуры об-
щества с ограниченной ответственностью «Эльмаш (УЭТМ)» (город
Екатеринбург), за большой вклад в развитие предприятия.

36.

37.

38.

6

39. Юдинцева Дмитрия Владимировича, кандидата технических наук, до-
цента кафедры специального машиностроения Нижнетагильского тех-
нологического института (филиала) федерального государственного ав-
тономного образовательного учреждения высшего образования «Ураль-
ский федеральный университет имени первого Президента России
Б.Н.Ельцина», за большой вклад в подготовку высококвалифицирован-
ных специалистов.

Председатель
Законодательного Собран
Свердловской области

м->аииес

Для
Документов
, № 1

Л.В.Бабушкина

26.1п-рзб